КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

 «28» февраля 2022 года                                                                                          № 68

г. Ефремов

О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях муниципального образования город Ефремов в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом

министерства образования Тульской области от 24 февраля 2022 года № 212 «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», письмом Рособрнадзора от 4 февраля 2022 года

№02-25 «О внесении изменений в порядок и план-график проведения

всероссийских проверочных работ в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования город Ефремов в

форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР):

1.1. В период с 15.03.2022 по 20.05.2022 по каждому из перечисленных

учебных предметов в штатном режиме:

- в 4-х классах: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

- в 5-х классах: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;

- в 6 классах: «Русский язык», «Математика».

В параллели 6-х классов – для каждого класса по двум из перечисленных

предметов на основе случайного выбора через личный кабинет образовательной

организации в федеральной информационной системе оценки качества образования

(далее – ФИС ОКО): «История», «Биология», «География», «Обществознание».

- в 7-х классах: «Русский язык», «Математика», «Иностранный язык»;

В параллели 7-х классов – для каждого класса по двум из перечисленных

предметов на основе случайного выбора через личный кабинет образовательной

организации в ФИС ОКО: «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика».

ВПР в 7-х классах по учебному предмету «Иностранный язык» («Английский

язык», «Немецкий язык», «Французский язык») проводится в период с 01.04.2022

по 20.05.2022 по основному (первому) изучаемому языку.

- в 8-х классах: «Русский язык», «Математика».

В параллели 8-х классов – для каждого класса по двум из перечисленных

предметов на основе случайного выбора через личный кабинет образовательной

организации в ФИС ОКО: «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Химия».

1.2. В период с 01.03.2022 по 25.03.2022 в режиме апробации:

- в 11-х классах по учебному предмету «География» и  по выбору ОО из

перечисленных учебных предметов «История», «Биология», «География»,

«Физика», «Химия», «Иностранный язык» («Английский язык», «Немецкий язык»,

«Французский язык»).

ВПР по учебному предмету «Иностранный язык» («Английский язык»,

«Немецкий язык», «Французский язык») проводится по основному (первому)

изучаемому языку.

2. В рамках подготовки к проведению ВПР назначить Лобанову Елену

Андреевну, главного специалиста МКУ «ЦООД», муниципальным координатором

ВПР.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующим программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования:

3.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

ОО в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО по новым

логинам и паролям, формирование заявки на участие в ВПР 2022;

3.2. обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком

проведения ВПР 2022, утвержденным приказом министерства образования

Тульской области от 24 февраля 2022 года № 212;

3.3. рассмотреть возможность проведения проверочных работ в

компьютерной форме в 5 классах по предметам «История», «Биология», в 6, 7, 8

классах по предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание»;

3.4. утвердить расписание проведения ВПР 2022 в ОО в срок до

01.03.2022г.

3.5. назначить ответственного организатора ВПР, осуществляющего

организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения

проверочных работ в ОО, передать муниципальному координатору сведения об

ответственном организаторе в ОО в срок до 15.03.2022 г.;

3.6. назначить организаторов в аудиториях ОО, ответственных за

организацию проведения ВПР в аудиториях; технического специалиста ОО,

осуществляющего техническое сопровождение проведения ВПР в ОО;

3.7 назначить комиссию по проверке ВПР из числа представителей

администрации  ОО и педагогов с опытом преподавания предмета не менее 3 лет;

3.8. провести ВПР в штатном режиме для обучающихся 4-8 классов, в

режиме апробации для обучающихся 11 классов по предметам и в сроки, указанные

в п.1.1. и п.1.2. настоящего приказа;

3.9. направлять муниципальному координатору информацию о

распределении предметов в 6-8 классах на основе случайного выбора в личном

кабинете образовательной организации в ФИСОКО в день получения сведений;

3.10. обеспечить своевременное получение и изучение инструктивных

материалов, пакета контрольно-измерительных материалов, критериев

оценивания работ и форм сбора результатов, проверку работ экспертами и

отправку (загрузку) отчетности в ФИС ОКО в соответствии с Планом-графиком

проведения ВПР 2022.

3.11. обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных

представителей) с результатами ВПР.

          4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Евтеева

В.С., заместителя председателя комитета по образованию администрации МО

город Ефремов.

Исп.: Лобанова Е.А.

тел.: 8(48741) 6-59-96